お客様各位
2023年6月

イワタニ関東株式会社

電気料金基準見直しに関するお知らせ

平素は 「イワタニでんき」をご愛顧頂き誠にありがとうございます。

この度、各地域の電力会社による規制料金の改定が認可されました。当社が提供する「イワタニでんき」につきましても、各

地域の電力会社の規制料金と同様に燃料費調整額の基準を改定いたしますので、下記のとおりご案内致します。

引続き安心して、「イワタニでんき」をご利用頂けるよう努めて参りますので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

１ 変更内容 各地域の電力会社の料金改定申請が2023年4月時点を基準として行われています。そのため、現行料金は
2023年4月時点で適用される料金単価に2023年4月分の燃料費調整単価(10.25円)を加算した単価となります。

（１）電気料金単価の変更 8月検針分より

電気料金

プラン
単 価 現行料金(4月基準) 見直し後料金

従量電灯Ｂ

基本料金

（円/10A）
295.24 295.24

電力量料金

（円/kWh）

[～120kWh]30.13

[～300kWh]36.73

[300.1kWh～]40.82

[～120kWh]30.00

[～300kWh]36.60

[300.1kWh～]40.69

従量電灯Ｃ

基本料金

（円/kVA）
295.24 295.24

電力量料金

（円/kWh）

[～120kWh]30.13

[～300kWh]36.73

[300.1kWh～]40.82

[～120kWh]30.00

[～300kWh]36.60

[300.1kWh～]40.69

低圧電力

基本料金（円/kW） 1029.07 1029.07

電力量料金

（円/kWh）

夏季[～

100kWh]26.75

その他季[～

100kWh]25.26

夏季[～

100kWh]26.62

その他季[～

100kWh]25.13

夏季[100.1～

kWh]28.88

その他季[100.1

～kWh]27.10

夏季[100.1～

kWh]28.75

その他季[100.1

～kWh]26.97

注）1.電力量料金には、再生可能エネルギー発電促進賦課金ならびに、国による電気・ガス激変緩和措置による値引き影響額は含まれておりま

せん。

  2.｢イワタニでんき｣の燃料費調整額については、上限を設定しておりません。そのため燃料価格が高騰している場合、地域の電力会社の規

制料金を上回る可能性がありますのでご注意ください。

２ 電気需給約款の変更日

2023年8月1日

３ 燃料費調整額の基準変更による価格への影響（2023年4月基準）

  例

イワタニでんき 4月（現行）

従量料金 1段階 ～120kwh 19.88円/kwh

4月燃料費調整単価 10.25円/kwh

合計 30.13円/kwh

イワタニでんき 4月（燃料費調整額の基準改定後）

従量料金 1段階 ～120kwh 30.00円/kwh

4月燃料費調整単価 0円/kwh

合計 30.00円/kwh
  ＊実質0.13円/kwhの値下げとなります。

４ その他

 電気料金の見直し後も引続き弊社の電気をご利用頂ける場合、お客様による手続きは必要ありません。

変更内容の詳細は弊社ウェブサイト（https://www.iwatani-kanto.com）にて掲載いたします。

お知らせ欄、電気需給約款をご確認ください。

その他、お問い合わせ・ご相談につきましては弊社担当営業所までご連絡ください。